
JAVIER JESUS PEÑA SALAZAR 
Abogado – Administrador de Empresas 

Especialista Derecho Administrativo – Unilibre, Alta Gerencia – Icesi 

Conciliación y Arbitramiento - Unicauca 

 

Carrera 7 No. 6-41 Local No. 6 Centro Comercial Rodrival –  Primer Piso – Popayán, Celular: 

3162588566 – Email: javierpenasa@hotmail.com 

 
 
Popayán, diciembre 18 de 2020  
 
 
Señor (a) 
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE POPAYAN  
Ciudad.  
 
 
Referencia: PROCESO EJECUTIVO GARANTIA REAL 

Demandado: GAVY MARGOTH RUIZ ERAZO  
Demandante: VICTOR HUGO VIDAL PAREDES  
Radicación: 2019-00090-00.  
 
 

Actuando en la condición previamente reconocida dentro del proceso 
señalado en la referencia, comedidamente estoy allegando 
ACTUALIZACION DEL CREDITO DE LA OBLIGACION.  
 
 
Atentamente,  
 
 

 
 
JAVIER JESUS PEÑA SALAZAR  
C.C. No. 10.536.804 de Popayán.  
T.P. No. 68.303 del C.S.J.  

Anexo: Lo Anunciado 



ACTUALIZACION DEL  CREDITO

DEUDOR: GAVY MARGOTH RUIZ ERAZO

A)ESCRITURA PUBLICA No. 1,447 DEL 10 DE JULIO DE 2015

CAPITAL : 15.000.000,00 $       

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 15.000.000,00)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)

10-ago-2015 30-sep-2015 52 2,14 556.400,00$              

01-oct-2015 31-dic-2015 92 2,14 984.400,00$              

01-ene-2016 31-mar-2016 91 2,18 991.900,00$              

01-abr-2016 30-jun-2016 91 2,26 1.028.300,00$          

01-jul-2016 30-sep-2016 92 2,34 1.076.400,00$          

01-oct-2016 31-dic-2016 92 2,40 1.104.000,00$          

01-ene-2017 31-mar-2017 90 2,44 1.098.000,00$          

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,44 1.110.200,00$          

01-jul-2017 30-sep-2017 92 2,35 1.081.000,00$          

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,32 359.600,00$              

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,30 345.000,00$              

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29 354.950,00$              

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28 353.400,00$              

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31 323.400,00$              

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28 353.400,00$              

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26 339.000,00$              

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25 348.750,00$              

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24 336.000,00$              

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21 342.550,00$              

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20 341.000,00$              

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19 328.500,00$              

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17 336.350,00$              

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16 324.000,00$              

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15 333.250,00$              

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13 330.150,00$              

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18 305.200,00$              

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15 333.250,00$              

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14 321.000,00$              

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15 333.250,00$              

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14 321.000,00$              

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14 331.700,00$              

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14 331.700,00$              

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14 321.000,00$              

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12 328.600,00$              

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11 316.500,00$              

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10 325.500,00$              



01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09 323.950,00$              

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12 307.400,00$              

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11 327.050,00$              

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08 312.000,00$              

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03 314.650,00$              

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02 303.000,00$              

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02 313.100,00$              

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04 316.200,00$              

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05 307.500,00$              

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02 313.100,00$              

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00 300.000,00$              

01-dic-2020 18-dic-2020 18 1,96 176.400,00$              

Sub-Total 36.662.950,00$        

B)ESCRITURA PUBLICA No. 2,628 DEL 04 DE DICIEMBRE DE 2015

CAPITAL : 5.000.000,00 $         

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 5.000.000,00)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)

04-sep-2016 30-sep-2016 27 2,34 105.300,00$              

01-oct-2016 31-dic-2016 92 2,40 368.000,00$              

01-ene-2017 31-mar-2017 90 2,44 366.000,00$              

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,44 370.066,67$              

01-jul-2017 30-sep-2017 92 2,35 360.333,33$              

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,32 119.866,67$              

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,30 115.000,00$              

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29 118.316,67$              

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28 117.800,00$              

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31 107.800,00$              

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28 117.800,00$              

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26 113.000,00$              

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25 116.250,00$              

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24 112.000,00$              

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21 114.183,33$              

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20 113.666,67$              

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19 109.500,00$              

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17 112.116,67$              

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16 108.000,00$              

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15 111.083,33$              

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13 110.050,00$              

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18 101.733,33$              

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15 111.083,33$              

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14 107.000,00$              

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15 111.083,33$              



01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14 107.000,00$              

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14 110.566,67$              

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14 110.566,67$              

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14 107.000,00$              

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12 109.533,33$              

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11 105.500,00$              

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10 108.500,00$              

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09 107.983,33$              

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12 102.466,67$              

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11 109.016,67$              

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08 104.000,00$              

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03 104.883,33$              

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02 101.000,00$              

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02 104.366,67$              

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04 105.400,00$              

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05 102.500,00$              

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02 104.366,67$              

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00 100.000,00$              

01-dic-2020 18-dic-2020 18 1,96 58.800,00$                

Sub-Total 10.780.483,34$        

GRAN TOTAL 47.443.433,34$     
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LIQUIDACION R: 2019-00090-00 DDA: GAVY MARGOTH RUIZ ERAZO

JAVIER JESUS PEÑA SALAZAR <javierpenasa@hotmail.com>
Vie 18/12/2020 11:08 AM

Para:  Juzgado 03 Civil Municipal - Cauca - Popayan <j03cmpayan@cendoj.ramajudicial.gov.co>

2 archivos adjuntos (722 KB)

MEMORIAL GAVY MARGOTH RUIZ.pdf; ACTUALIZACION DEL CREDITO GAVY MARGOTH RUIZ.pdf;

Buenos dias.
Mediante la presente me permito solicitarle amablemente se dé tramite memorial adjunto.

Gracias por la atención y ges�ón.

Atentamente; 

JAVIER JESUS PEÑA SALAZAR
C.C. No. 10.536.804 de Popayán
T.P. No. 68.303 del C.S.J.
Email: javierpenasa@hotmail.com
Celular: 3162588566
Oficina: Centro Comercial Rodrival local #6 Carrera 7 #6-41 Popayán


